
MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

 ALANTOS SENIŪNIJOS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2025-02-25  Nr. SA4-1 

1. Seniūnijos 
aplinka 

1.1. Teritorijos plotas -15440 ha. 

1.2. Vietinių kelių ilgis –137,40km. 

1.3. Gyventojų skaičius 2025-01-01 duomenimis –1364, iš jų: vaikai –164, 
darbingo amžiaus gyventojai –826, virš 65 metų amžiaus gyventojai –374.  

1.4. Miestelių- 1 vnt.,  kaimų-78 vnt., viensėdžių-14 vnt. 

1.5. Seniūnijoje veikiančios įstaigos, įmonės, organizacijos:  
Aukštaitijos profesinio rengimo centras,  Alantos gimnazija, Molėtų "Vyturėlio" 
vaikų lopšelio-darželio Naujasodžio skyrius,  Alantos bendrosios praktikos 
gydytojo kabinetas, Alantos senelių globos namai, Vaikų dienos centras „Daigelis, 
Molėtų r. sav. vieš. bibliotekos Alantos filialas, E. Satkūnaitės vardo biblioteka. 
Šokolado manufaktūra ‚BEANINGFUL“, MB „ Eko gėrimai“ , UAB „SBE, “ŽŪB 
„AUGA Alanta“, MB „Mėsos tiekimas“, „Alantos baidarės“, apgyvendinimo 
paslaugas teikia 15 kaimo turizmo sodybų. 
Veikia penkios maisto prekių parduotuvės- Molėtų r. vartotojų kooperatyvo 2 
parduotuvės, „Aibės“ parduotuvė ,parduotuvė  „Papartis,  V.Juočepio maisto 
prekių parduotuvė.  
Lankytini objektai: Alantos dvaro muziejus-galerija, Vaidoto  Žuko galerija, 
Palaimintojo Teofilio Matulionio ekspozicija , Valiulio akmuo, Mykolo Šeduikio 
muziejus, Alantos Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia, Maišiakulės piliakalnis, Janonių 
koplytėlė, Alantos sinagoga, Giedros galerija. 
Aktyviai veikia dvi bendruomenės-Alantos bendruomenės centras , Alantos dvaro 
bendruomenė. 

2. Seniūnijos vidinė 
struktūra  

2.1. Seniūnijos darbuotojų etatų skaičius – 4 (seniūnas, seniūnijos specialistas, du 
darbininkai). 
2.2. Seniūnija yra suskirstyta į 5 seniūnaitijas: Alantos, Klabinių, Naujasodžio, 
Runionių, Svobiškėlio. 

3. Socialinis darbas 

3.1. Lankomosios priežiūros darbuotojai  pagalbos į namus paslaugas teikia 13 
seniūnijos gyventojų. 
3.2. 10 šeimų įtrauktos į šeimų, patiriančių sunkumus, apskaitą. Šiose šeimose auga  
22 nepilnamečiai vaikai. Šeimose lankomasi ne rečiau kaip 4 kartus per mėnesį ir 
pagal poreikį 
3.3. Surašyta buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktų-74. 
3.4. Gauti prašymai dėl paramos maisto produktais iš ES atsargų -128  
3.5. Visuomenei naudingą veiklą atliko  40 asmenys (114 sutartys ). 



4. Užimtumo 
programos 
įgyvendinimas 

4.1. Įdarbinta žmonių –1 .  
4.2. Lėšos, skirtos viešųjų darbų organizavimui – 3600 eur. 
4.3. Atlikti darbai: nuolat tvarkomi istorijos ir kultūros objektai, muziejaus aplinka, 
gatvės ir šaligatviai, pakelės, ), parkas ir pakrantės.  

5. Kelių priežiūros 
darbai 

5.1. Atlikta vietinės reikšmės gatvių, kelių su žvyro ir asfaltbetonio danga  
priežiūros žiemą darbai (sniego valymas) už  10302,83 Eur 
5.2. Atlikta vietinės reikšmės gatvių, kelių  su žvyro danga  profiliavimo greideriu  
 darbai  3 kartus (pavasarį, vasarą ir rudenį) už 2293,80 Eur 
5.3. Atlikta vietinės reikšmės kelių, gatvių su žvyro danga remonto (užpilant žvyro 
sluoksniu) darbai   už 19499,63 Eur 
5.4. Atlikta vietinės reikšmės gatvių, kelių asfaltbetonio dangos duobių užtaisymo 
darbai  už 6098,40 Eur (Alantos mstl. Paupio g., Pievų g., Sodo alėjos g., Virintos 
g., Technikumo g., Alantėlės g., Ąžuolijos g., Verpeto g., Jaunimo a., Al-59 
seniūnijos keliuose.) 
5.5. Suremontuotos 4  vietinės reikšmės kelių pralaidos:  Vastapų k. (Al-36 ), 
 Janonys- Mokyliai (Al-01), Alanta (Al-43), Alanta (AL-41). 
5.5. Atlikti tilto per Virintos upę remonto darbai , 5000 Eur. 

6. Gatvių apšvietimas 
ir elektros tinklų 
remontas 

6.1. Apšviečiamas Alantos  mstl., 3 gyvenvietės  (Laičiai, Klabiniai, Runionys). 
6.2. Gatvių apšvietimui ir elektros tinklų remontui ir atnaujinimui išleistos lėšos –  
8800 Eur, iš jų  gatvių apšvietimui -7220 Eur,  remontui - 1580 Eur,. 
6.3. Įgyvendintas seniūnaičių projektas.  Įrengtas (pratęstas)  apšvietimas  Paupio 
g., Alantos mstl.  , pastatyti  6 šviestuvai - 5700 Eur. 

7. Sanitarija ir 
aplinkos apsauga 

7.1. Aplinkotvarkos darbai (šaligatvių priežiūra, žalių plotų šienavimas ,  
apželdinimo darbai, žiemos darbai)    -1900 Eur  
7.2. Kapinių priežiūros išlaidos (vanduo ,atliekų tvarkymas, žolės pjovimas 
Cemety programos palaikymas ) - 2500 Eur 
7.4. Želdinių tvarkymo priemonės, įrankiai, medžių genėjimo darbai, kitos 
viešojo ūkio išlaidos   -3300Eur 
7.5. Biotualetų nuomos ir priežiūros išlaidos  -1900 Eur 
7.6. Viešų erdvių, laisvalaikio zonų, paplūdimio priežiūros darbai  - 400 Eur  

8. Seniūnijos veiklos 
užtikrinimas 

8.1. Išsiųsti ir gauti dokumentai -315. 
8.2. Atlikta notarinių veiksmų –6. 
8.3. Išduoti leidimai laidoti -42,  
8.4. Pritarimai kapaviečių tvarkymui- 23 
8.5. Išduoti leidimai kirsti  saugotinus želdinius -4 
8.6. Užregistruota 104 gyvenamosios vietos deklaracijos, išvykimo deklaracijų-10, 
išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą ir įtraukimą į GVNA apskaitą -
96, priimta  sprendimų dėl duomenų keitimo, naikinimo-8.  
8.7. Priimta pasėlių deklaracijų – 329, duomenų keitimo paraiškų-56 atnaujinta 
ūkininkų ūkių-244, atnaujinta/įregistruota /išregistruota žemės ūkio valdų-356, 
priimta paraiškų gauti paramą pagal BŽŪ politikos II ramsčio priemones-473. 



8.8. Suteikta informacija, išduota VNV siuntimų, priimta prašymų socialinei 
paramai ir išmokoms vaikams gauti-605. 
8.9. Įvyko gyventojų susitikimai -2, seniūnaičių susirinkimai -2 , 1 kultūros tarybos 
susirinkimas. 

9. Gyventojų 
laisvalaikio ir poilsio 
organizavimas 

9.2. Seniūnijoje vyko 24  kultūriniai , sporto renginiai : Tradicinė Alantos krašto 
šeimų šventė ,  Alanta Music festivalis Alantos dvare (3 koncertai) , valstybinių 
švenčių minėjimai (Vasario 16-oji, Kovo 11-oji , Liepos 6-oji), koncertai(Romansų  
vakaras, tradicinis koncertas “Kai dingsta žodžiai, prasideda muzika“), renginiai 
seniūnaitijose-Gegužinė Laičiuose, parodos Alantos dvare, akcijos, Kalėdinė mugė 
Aukštaitijos PRC ,eglės įžiebimo šventė,  tinklinio turnyras, krepšinio 3x3 
turnyras, bėgimas, pėsčiųjų žygiai. 
9.2. Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programos lėšų 
panaudojimas: Alantos krašto šeimų šventės koncertinei programai - 1400 Eur 

10. Iniciatyvos ir 
spręstos problemos 

10.1.Prisidėta organizuojant  Alantos krašto šeimų šventę. 
10.2. Įrengtas apšvietimas (pratęstas) Paupio g., Alantos mstl. ,pastatyti 6 
šviestuvai  -seniūnaičių projektas.  
10.3. Įrengti laiptų turėklai Klabinių kapinėse, pastatytos šiukšliadėžes Klabinių, 
Piešiškių, Avilčių, Šemetiškių  kapinėse. 
10.4. Sutvarkytos  avarinės vandens pralaidos  (Al-01, Al-41, Al-43, Al-36 keliai) 
10.5. Kalėdinės eglės , viešųjų erdvių pasipuošimas šventiniam laikotarpiui. 

11. Keliami nauji 
uždaviniai ir iššūkiai 

11.1. Tradicinė Alantos krašto šeimų šventė (organizaciniai darbai) 
11.2. Apšvietimo atnaujinimas, remonto darbai  Alantos mstl. Sodo al., 
Girsteitiškio g.  
11.3. Prisidėti prie seniūnaičių projekto įgyvendinimo darbų organizavimo. 
11.4.Lankytinų vietų priežiūra - Maišiakulės piliakalnio laiptų remonto darbai. 
11.5. Tęsti Alantos seniūnijos viešųjų erdvių, viešojo paplūdimio infrastruktūros  
atnaujinimo, tvarkymo darbus. 

 

Alantos  seniūnijos seniūnė                                                                         Dalia Žygelienė                                                      
     


